
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 
Objednatel: 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace  (dále SPŠSE a VOŠ Liberec) 

Kontaktní adresa: Masarykova 3, 460 84 Liberec 1 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Semerádem, ředitelem školy 
IČ: 46747991 
DIČ: neplátce DPH 
Bankovní spojení: 107-5234500297/0100 
Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 641 
 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat a podepisovat Ing. Jaroslav Semerád, ředitel školy.  
 
 
 
Zhotovitel: 
 
Zdeněk Novotný 
 
Kontaktní adresa: Držkov XXXXXXXXXXX 
IČ: 70215561 
Zastoupený: Zdeňkem Novotným 
DIČ: CZ7604243603 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. XXXXXXXXXXXXX 
 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat a podepisovat Zdeněk Novotný 
 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu., 
Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 
ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávky provedené objednatelem u 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Stavební úpravy prostor strojních laboratoří“ 

3. Zhotovitel  prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 
s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu 
uvedenou v této smlouvě. 
 
 



1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek na provedení opravy strojních laboratoří dle 
nabídkového listu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést 
ve sjednané době a za sjednaných podmínek na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
tento závazek. 

1.2. Objednatel se zavazuje to dílo převzít  a uhradit zhotoviteli cenu dle čl. 3  smlouvy. 

 

2.1.   Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, uvedené v čl. 1 nejpozději do 18. července 2017. 

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště k plnění díla nejpozději do 23. června 
2017.  

 

3. Předání a převzetí díla 
 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v dohodnutém času, na dohodnutém místě a 
v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

3.2. Pokud objednatel oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má 
se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. 

3.3. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad a právo, 
které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle dohody. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1.  Zhotovitel se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen 
zajistit, že dílo bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají. 

4.2.  Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly prostředků, ze 
kterých je dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/91 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/04 Sb. o dani z přidané hodnoty). 

4.3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 
mu mohly způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou. 

 

5. Cena díla a platební podmínky 
 

 
5.1. Cena díla je smluvními stranami sjednána ve výši: 304.000,- Kč (slovy: třistačtyřitisíc Kč 

bez DPH), 367.800,- Kč (slovy třistašedesátsedmtisícosumset Kč s DPH). 
 

5.2. Podrobný rozpis ceny prací je rovněž obsahem přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

5.3. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

5.4. Cena dle odst. 1 uvedená vč. DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a  zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

 

5.5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle článku 3. 
této smlouvy je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky 
vyplývající z této smlouvy. 

 



5.6. Dohodnutou cenu uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele uvedený v této smlouvě o dílo. Faktura je splatná ve lhůtě 20 dnů od 
vystavení a doručení objednateli. 

 

6. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

 

6.1.  Na výše uvedený předmět díla dle bodu 1. poskytuje zhotovitel záruku po dobu pěti let od 

předání objednateli. 

7. Smluvní sankce 

 

7.1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla nebo zhotovitel s předáním díla 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z ceny díla za každý další den 

prodlení. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na 

náhradu škody. 

8. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

 

8.1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 

v registru smluv objednatelem zveřejněny. 

 

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené  v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

 

9.3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

 

 

V Liberci dne 29. 6. 2017    V Liberci dne 29. 6. 2017 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………………    ………………………………………… 

    Ing. Jaroslav  Semerád      Zdeněk Novotný 

           ředitel školy          


